
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE  
E INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

IL DIRETTORE 
 

Viale T. Michel, 11 – 15121 Alessandria AL 
Tel. 0131 360320- Fax 0131 360391 

didattica.disit@uniupo.it 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: approvazione atti del concorso per titoli per il conferimento di assegni per le attività di tutorato 
presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica dell’Università degli studi del 
Piemonte Orientale pubblicato con Decreto del Dirigente Rep. N. 137/2019 

Il Dirigente 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi del Piemonte Orientale "Amedeo Avogadro” (Versione 
aggiornata ex D.R. Rep. n. 300/2014); 

visto il Codice etico della comunità universitaria (Emanato con D.R. Rep. n. 501/2011); 

visto  il DM 29 dicembre 2014 n. 976 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 
internazionale”; 

visto il Bando di concorso, per titoli, per il conferimento di assegni per le attività di tutorato presso 
il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica dell’Università degli studi del Piemonte 
Orientale pubblicato con Decreto del Dirigente Rep. n. 137/2019; 

visto  il Decreto del Dirigente Rep. n. 202/2019 di nomina delle Commissioni di selezione per la 
valutazione comparativa delle domande presentate dai candidati; 

visti i verbali della Commissione e delle sottocommissioni di selezione sopracitate regolarmente 
protocollati; 

DECRETA 

 

- di approvare i verbali delle Commissioni e sottocommissioni di selezione per la valutazione comparativa: 

Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica – polo didattico di Alessandria 

TUTORATI AA 19-20 

Corso di 
Studio 

Polo 
didattico 

Insegnamento 
(Responsabile 

didattico) 
Ore Semestre 

Vincitori e idonei 

LT Scienze 
biologiche 

Alessandria 
Botanica generale 

 
50 

Primo e  
secondo 

1) Carola Pozzati 
 
 
 

Vercelli 
Fisiologia generale 

(MARTINOTTI Simona) 
50 Primo 

1)Gregorio Bonsignore 

Alessandria 

Fondamenti di 
istologia, embriologia 
e anatomia funzionale 
(MASINI Maria Angela) 

50 Primo  

1) Valentina Bonetto 

Vercelli 

Fondamenti di 
istologia, embriologia 
e anatomia funzionale 

(studenti A-K) 

50 Primo  

 1)Gregorio Bonsignore 





 

(RANZATO Elia) 

Vercelli 

Fondamenti di 
istologia, embriologia 
e anatomia funzionale 

(studenti L-Z) 
(RANZATO Elia) 

50 Primo  

1) Gregorio Bonsignore 

Vercelli 

Fondamenti di 
patologia generale e 

immunologia 
(ISIDORO Ciro) 

50 Secondo 

 1) Carlo Girone 

Alessandria 
Genetica I 

(BARIZZONE Nadia) 
50 Secondo 

// 

Alessandria 
Laboratorio di misure 

e analisi dati 
(CORTESE Pietro) 

50 Secondo 
 1)Isabel Cantarosso 

Alessandria 
Principi di biochimica 

(PATRONE Mauro) 
50 Primo  

1)Gregorio Bonsignore 

Vercelli 
Principi di biochimica 
(CAVALETTO Maria) 

50 Primo 
 Francesca Merlino 

Alessandria 
Zoologia 

(PELLEGRINO Irene) 
50 Primo 

Carola Pozzati 

Vercelli 
Zoologia 

(CUCCO Marco) 
50 Primo 

1)Marco Nicolazzini 
2)Carola Pozzati 

LM 
Biologia 

Alessandria 
Biologia cellulare 

(MASINI Maria Angela) 
50 Secondo 

 Valentina Bonetto 
 

Alessandria 
Ecologia II 

(DONDERO Francesco) 
50 Primo 

      1)Candida Lorusso 
2) Vanessa Dimartina 
 

Vercelli 
Fisiologia applicata 

(MARTINOTTI Simona) 
50 Primo 

1)Gregorio Bonsignore 

LT 
Chimica 

Alessandria 
Laboratorio di chimica 

analitica I 
(ACETO Maurizio) 

50 Secondo 

 
 1)Cristiano  Aliberti 
2)Edoardo Callegari 

3) Serena Billone 
4) Cesare Bussi 

5) Francesca Gullo 
6) Valentina Castellano 

Alessandria 
Laboratorio di chimica 

fisica I 
(BISIO Chiara) 

50 Primo 

1)Vanessa Miglio 
2)Cristiano Aliberti 

3) Edoardo Callegari 
4) Serena Billone 
5) Cesare Bussi 

6) Francesca Gullo 
 
 
 

Alessandria 
Laboratorio di chimica 
generale e inorganica 

50 Primo 
1)Stefano  Marchesi 
2) Alessandro Nucera 



 

(CARNIATO Fabio) 3) Cristiano Aliberti 
4) Edoardo Callegari 

5) Cesare Bussi 
6) Valentina Castellano 

 

Alessandria 
Laboratorio di chimica 

inorganica 
(GABANO Elisabetta) 

50 Secondo 

 1)Alessandro Nucera 
2) Cristiano ALiberti 
3) Edoardo Callegari 

4) Cesare Bussi 
5) Francesca Gullo 

6) Valentina Castellano 
 

Alessandria 
Laboratorio di chimica 

organica I 
(PISCOPO Laura) 

50 Secondo 

1) Cristiano Aliberti 
2) Edoardo Callegari 
3) Francesca Gullo 

4) Cesare Bussi 
5) Valentina Castellano 

Alessandria 
Laboratorio di chimica 

organica II 
(CLERICUZIO Marco) 

50 Secondo 

 1)Cristiano Aliberti 
2) Edoardo Callegari 

3) Serena Billone 
4) Cesare Bussi 

5) Francesca Gullo 
6) Valentina Castellano 

LM 
Scienze 

chimiche 

Alessandria 
Laboratorio di chimica 

fisica superiore 
(BISIO Chiara) 

50 Secondo 

1) Vanessa Miglio 
2) Cristiano Aliberti 

3) Cesare Bussi 
4) Francesca Gullo 

Alessandria 

Laboratorio di chimica 
macromolecolare 

superiore 
(SPARNACCI Katia) 

50 Primo 

 1)Cristiano Aliberti 
2) Edoardo Podda 

3) Cesare Bussi 
4) Francesca Gullo 

 

LT Scienza 
dei 

materiali-
chimica 

Vercelli 

Chimica analitica dei 
materiali e 

laboratorio: chimica 
analitica (GIANOTTI 

Valentina) 

50 Primo 

1)Riccardo Chiarcos 
2) Cristiano Aliberti 

Vercelli 
Chimica generale e 

laboratorio 
(CARNIATO Fabio) 

50 Primo 
1)Alessandro Nucera 

Vercelli 

Chimica organica e 
laboratorio 

(MARTINELLI 
Jonathan) 

50 Secondo 

1)Edoardo  Callegari 

     Il Dirigente 
(Prof Pierantonio Bertero) 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. lgs. n. 82/2005 ess.mm.ii 

 



 

 


		2019-11-05T16:04:38+0100
	IT
	Sabrina Olivieri


		2019-11-05T16:49:48+0100
	IT
	Pierantonio Bertero




